
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/009914

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: E
Data d'impressió: 12/08/2024 18:56:25
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 25/01/2024 09:19
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 25/01/2024 09:36
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000170 25/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9b
70
66
c1
-c
dc
6-
40
ea
-9
c1
a-
bf
fÇ
*A
CÈ
ee
2U
Î

 
 

 
 

DECRET 
 

Exp. 2023/009914 

Vista la sol·licitud presentada en data 15 de desembre de 2023 amb registre d’entrada 

E2023028269, referent a l’aprovació de les tarifes urbanes del servei de taxis d’Olesa de 

Montserrat per l’any 2024. 

Vistos els següents conceptes d’estructura de les tarifes per al 2024:  

CONCEPTE 

    Tarifa urbana nocturna i festius  (1) 

    Baixada de bandera 

    Km recorregut 

    Hora d’espera 

    Tarifa urbana diürna (2) 

    Baixada de bandera 

    Km recorregut 

    Hora d’espera 

    Suplements 

    Domicili 

    Animals domèstics 

    Equipatge (maleta o paquet superior a 
55x35x35) 

    1  Aquesta tarifa s’aplicarà de dilluns a divendres de 21:00h a 07:00h, dissabtes, diumenges i festius. 

2 Aquesta tarifa s’aplicarà de dilluns a divendres de 07:00h a 21:00h. 
  

 

Atès l’article 1 del Decret 121/2014, de 26 d’agost, de la Comissió de Preus de Catalunya 

que estableix que aquest òrgan intervindrà en relació a l’aprovació i la modificació dels 

preus dels subministraments d’aigua, transport urbà de viatgers, companyies ferroviàries 

d’àmbit autonòmic o de les tarifes dels béns i serveis subjectes al règim d’autorització i de 

comunicació administrativa d’àmbit autonòmic. 

Atès l’article 31 de la Llei 19/2003, de 4 de juliol, del Taxi que estableix que la 

determinació de les tarifes aplicables als serveis urbans de taxi s'ha d'ajustar a la 

normativa vigent en matèria de preus i que les tarifes han de garantir sempre la cobertura 

del cost del servei i han d'assegurar un benefici empresarial raonable. 

Vist que la Llei 19/2003, de 4 de juliol, del taxi, estableix dos grups tarifaris: un per a 

serveis urbans i altre per a serveis interurbans, sent les tarifes dels serveis interurbans 

establertes pel Departament de Territori, i iguals per a tota Catalunya i les urbanes 

competència de cada Ajuntament. 

Atès l’article 1 del Decret 149/1988, de 28 d'abril, sobre el règim procedimental dels 

preus autoritzats i comunicats que estableix que la implantació i la modificació de preus o 

de tarifes dels béns i serveis subjectes als règims d'autorització o comunicació prèvies, a 

l'àmbit territorial de la Generalitat de Catalunya, se sotmetran al que estableix aquest 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000170 25/01/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/009914

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 12/08/2024 18:56:25
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 25/01/2024 09:19
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 25/01/2024 09:36
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000170 25/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9b
70
66
c1
-c
dc
6-
40
ea
-9
c1
a-
bf
fÇ
*A
CÈ
ee
2U
Î

 
 

 
 

decret i en concret la disposició addicional primera, que estableix que per a l'actualització 

dels preus i les tarifes a què es refereix, es podran establir sistemes simplificats, 

l'estructura, el funcionament i l'àmbit d'aplicació dels quals es determinarà 

reglamentàriament. 

A l’empara del que preveu la disposició addicional indicada en el paràgraf anterior, el 

Decret 339/2001, de 18 de desembre, estableix un sistema simplificat per l’actualització 

dels preus i les tarifes corresponents al subministrament d’aigua, transport col·lectiu urbà 

de viatgers i autotaxi. Aquest decret, en l’article 2, estableix que la Comissió de Preus de 

Catalunya, mitjançant la corresponent resolució, aprovarà anualment el percentatge 

d’augment mitjà de preus o tarifes pel subministrament de l’aigua a poblacions, el 

transport col·lectiu urbà de viatgers i per autotaxi per l’exercici corresponent. 

El mateix decret preveu que podran acollir-se a aquest procediment simplificat totes 

aquelles empreses subministradores o prestadores dels serveis, per les que l’exercici 

corresponent sigui suficient un augment de preus o tarifes igual o inferior al percentatge 

aprovat per mantenir l’equilibri econòmic dels seus serveis o subministraments.  

Atès que l’augment que es proposa l’Associació de Taxistes d’Olesa de Montserrat, no 

supera el 2,60% establert per la Comissió de Preus de Catalunya i per tant, la seva 

aprovació es pot tramitar mitjançant el procediment simplificat previst al Decret  

339/2001, de 18 de desembre, el qual tant sols requereix, prèvia aprovació per 

l’Ajuntament, la comunicació a la Comissió de Preus de Catalunya. 

Vist l’informe jurídic de data 23 de gener de 2024, on consta que procedeix aprovar les 

tarifes urbanes del taxi per a l’any 2024. 

 

Atès que el Decret 339/2001, de 18 de desembre, que preveu el procediment simplificat, 
no determina l’òrgan competent per a la seva aprovació i la LBRL tampoc ho atribueix 
expressament a cap òrgan municipal, d’acord  amb l’article 21.s) correspon a l’alcalde i, 
per delegació d’aquest, d’acord amb el decret de data 10 de gener de 2020, al regidor de 
mobilitat. 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 

PRIMER. Aprovar les tarifes urbanes del taxi per a l’any 2024 que es detallen a la 

següent taula: 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/009914

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original:
Data d'impressió: 12/08/2024 18:56:25
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 25/01/2024 09:19
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 25/01/2024 09:36
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000170 25/01/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9b
70
66
c1
-c
dc
6-
40
ea
-9
c1
a-
bf
fÇ
*A
CÈ
ee
2U
Î

 
 

 
 

CONCEPTE
Import 

sense IVA
IVA (10%)

Import IVA 

inclòs 2024

Tarifa urbana nocturna i festius (1)

Baixada de bandera 5,89 € 0,59 € 6,48 €

Km recorregut 1,08 € 0,11 € 1,19 €

Hora d’espera 18,94 € 1,89 € 20,83 €

Tarifa urbana diürna  (2)

Baixada de bandera 5,34 € 0,53 € 5,87 €

Km recorregut 1,04 € 0,10 € 1,14 €

Hora d’espera 17,86 € 1,79 € 19,65 €

Suplements

Domicili 1,68 € 0,17 € 1,85 €

Animals domèstics 1,36 € 0,14 € 1,50 €

Equipatge (maleta o paquet superior a

55x35x35)
1,57 € 0,16 € 1,73 €

2  Aquesta tarifa s’aplicarà de dilluns a divendres 

de 07:00h a 21:00h.

1  Aquesta tarifa s’aplicarà de dilluns a divendres de 21:00h a 07:00h, dissabtes, diumenges i festius.

 

SEGON. Comunicar les tarifes urbanes del taxi per a l’any 2024 a la Comissió de Preus 

de Catalunya. 

TERCER. Notificar el present acord a l’Associació de Taxistes d’Olesa de Montserrat. 
 

 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als 
efectes de fe pública.  
 

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 




